
 

Ministerstvo zemědělství 
Těšnov 65/17, 110 00  Praha 1 – Nové Město 

tel. +420 221 811 111, el. adresa podatelny: posta@mze.cz, ID datové schránky: yphaax8, www.eagri.cz 

 
ÚTVAR: Odbor živočišných komodit a ochrany zvířat 
ČÍSLO ÚTVARU: 13140 
 
 
 
SP. ZN.: MZE-1179/2024-13142 
NAŠE Č. J.: MZE-3426/2024-13142 
 
VYŘIZUJE: Ing. Vít Škaryd, Ph.D. 
TELEFON: 221812041 
 

Českomoravská společnost 
chovatelů, a.s. 
Vážený pan 
doc. Dr. Ing. Josef Kučera 
ředitel  
Benešovská 123 
252 09 Hradištko 

DATUM: 12. 1. 2024 

 
 
Změny v povinnostech pro chovatele v oblasti evidence zvířat 
 
 
Vážený pane řediteli, 

obracím se na Vás v souvislosti s novelou vyhlášky č. 136/2004 Sb., publikovanou 
pod č. 130/2023 Sb., která od 1. 1. 2024 zavádí některé změny v označování a evidenci 
zvířat. 

Vzhledem k náročnosti úprav a ostatním požadavkům kladeným na dodavatele 
Integrovaného zemědělského registru (dále jen „IZR“) nemá ministerstvo připravené změny 
IZR, které by byly v souladu s výše zmíněnou novelou vyhlášky. 

Jedná se zejména o změnu lhůty pro zasílání hlášení u prasat na 7 dnů od události. Zavedení 
hlášení přemísťování u koňovitých, včetně interpretace „obvyklého místa chovu“. Možnosti 
hlásit první porod u individuálně označovaných zvířat (u turů, ovcí, koz, jelenovitých 
a velbloudovitých). A v neposlední řadě zavedení ústřední evidence králíků.  

Ve všech těchto případech je nutná úprava IZR, bez které nelze naplňovat ustanovení výše 
zmíněné novely vyhlášky. Z tohoto důvodu nebudou vůči Vám jako pověřené osobě a ani 
vůči chovatelům uplatňovány žádné sankce za nedodržování nových povinností v případech, 
kdy je vyžadovaná součinnost ze strany IZR. 

Na nápravě situace usilovně pracujeme s cílem minimalizovat dobu, po kterou není možné 
dodržovat ustanovení novelizované vyhlášky. Jednotlivé úpravy budou v IZR nabíhat 
postupně a vždy o jejich nasazení bude ministerstvo informovat chovatele prostřednictvím 
Vašich webových stránek, Portálu farmáře a cílených informačních kampaní, kterých 
v podobných případech ministerstvo využívá. 

S pozdravem 

%%%el_podpis%%% 

Ing. Pavel Hakl 
ředitel odboru 
 
 

MZE-3426/2024-13142 

 
mzedms027251487 

mailto:posta@mze.cz
http://www.eagri.cz/


 

MZE-3426/2024-13142 2 

 
 


		2024-01-12T14:50:18+0100




